Edition 10.20
DE
Regelventil RV
Regelventil mit Magnetventil RVS
•	 Großes Regelverhältnis 100:1
•	 Hohe Regelgenauigkeit
•	 Drei-Punkt-Schritt- oder stetige Ansteuerung
•	 Einfacher Wechsel zwischen Automatik- und Handbetrieb

Ventiltellerdichtung* V V V V
* als Option lieferbar
Bestellbeispiel
RVS 2/AML10W60E-3
Anschlussflansch ISO 7005, PN 16
Option RVS..02
pu max. 200 mbar
RVS..03
pu max. 360 mbar
RVS..05
pu max. 500 mbar
DN 50, 65 40, 50, 65 40, 50
Ventilsitz /M /L /K
Rohranschluss F F F
Netzspannung Q, W Q, W Q, W
Laufzeit 30, 60 30, 60 30, 60
Ansteuerung S1, E S1, E S1, E
Elektrischer
Anschluss -3, -6 -3, -6 -3, -6
Viton-
Ventiltellerdichtung* V V V
* als Option lieferbar
RV, RVS · Edition 10.20 · DE 17
Auswahl
5.3 ProFi
Eine Web-App zur Produkt-Auswahl liegt unter www.adla-
tus.org.
5.4 Typenschlüssel
RVS	  Regelventil mit Magnetventil
RV	  Regelventil
2	  Baugröße 2
3	  Baugröße 3
40–100	  DN 40-100
/A-/Z	  Ventilsitze A–Z
ML	  MODULINE-System
F	  Flansch nach ISO 7005
01	  pu max. 150 mbar
02	  pu max. 200 mbar
03	  pu max. 360 mbar
05	  pu max. 500 mbar
10	  pu max. 1000 mbar
W	  Netzspannung 230 V~, 50/60 Hz
Q	  Netzspannung 120 V~, 50/60 Hz
30	  30 s Laufzeit
60	  60 s Laufzeit
S1	  Drei-Punkt-Schritt-Ansteuerung
E	  Stetige Ansteuerung
-3	  Magnetventil-Anschlusskasten mit Klemmen
-6	  Magnetventil-Anschlusskasten mit Normstecker
V* 	  Viton-Ventiltellerdichtung*
* als Option lieferbar
RV, RVS · Edition 10.20 · DE 18
Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6.1 Einbau
Dichtmaterial und Späne dürfen nicht in das Gehäuse
gelangen. Es wird empfohlen, einen Eingangsflansch mit
integriertem Sieb einzubauen. Im RV..F, RVS..F ist ein Sieb
integriert.
Anschlussflansche für RV..ML, RVS..ML müssen separat
bestellt werden und können angebaut oder als Beipack ge-
liefert werden, siehe Seite 21 (Anschlussflansche für RV..
ML, RVS..ML).
Das Leitungssystem muss so ausgeführt sein, dass Span-
nungen an den Verbindungen vermieden werden.
Das Gerät nicht im Freien lagern oder einbauen.
6.1.1 Einbaulage
Einbaulage RV: beliebig.
Einbaulage RVS: nicht über Kopf.